
2024年02月29日現在

(人）
現登録者数 167,336         

男 女
41.74% 58.26%

パソコン モバイル スマートフォン
50.70% 24.06% 25.24%

意思の内訳 人数 比率 人数 比率
1：脳死後に提供 407               0.25% 132,903         79.42%
2：心停止後に提供 256               0.15% 7,120            4.25%
1および２ 17,715           10.59%
３：提供しない 322               0.19% 8,613            5.15%
合計 18,700           11.18% 148,636         88.82%

■月別登録者数推移
新規登録者数 累積登録者数 現登録者数

2023年4月 296               195,225         163,521         
2023年5月 349               195,574         163,801         
2023年6月 314               195,888         164,021         
2023年7月 285               196,173         164,199         
2023年8月 313               196,486         164,430         
2023年9月 388               196,874         164,727         
2023年10月 666               197,540         165,282         
2023年11月 573               198,113         165,732         
2023年12月 442               198,555         166,087         
2024年1月 647               199,202         166,655         
2024年2月 770               199,972         167,336         

5,043            

■年度末登録者数推移
年別登録者数 累積登録者数 現登録者数

2006年度 4,968            4,968            4,929            
2007年度 14,095           19,063           18,049           
2008年度 21,426           40,489           37,365           
2009年度 23,987           64,476           58,144           
2010年度 40,803           105,279         95,068           
2011年度 18,564           123,843         107,634         
2012年度 12,509           136,352         117,386         
2013年度 8,278            144,630         123,362         
2014年度 7,093            151,723         128,943         
2015年度 5,713            157,436         133,221         
2016年度 4,698            162,134         136,696         
2017年度 5,353            167,487         141,076         
2018年度 5,498            172,985         145,496         
2019年度 5,597            178,582         150,066         
2020年度 5,239            183,821         154,319         
2021年度 6,313            190,134         159,722         
2022年度 4,795            194,929         163,292         

■臓器提供意思登録者　現登録者の内訳

男女比

パソコン・モバイル・
スマートフォン比

旧登録内容 新登録内容
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